
Frische ProdukteFrische Produkte  treffen auftreffen auf  fränkische Kochkunstfränkische Kochkunst
Speisekarte

LeberknödelsuppeLeberknödelsuppe
Rinderkraftbrühe(,L) | hausgemachte Leberknödel(A,C) | 

nach Oma’s Rezept  5,50

FitnesstellerFitnessteller
frische knackige Salate(C,M)  | 
Käsestreifen(G) | Ei (C)  10,80

KäsespätzleKäsespätzle
hausgemachte Spätzle(A,C) | feinster Käse(G) |  Röstzwiebeln(A)  9,40

Portion Stangenspargel Portion Stangenspargel 
hausgemachte Sauce Hollandaise(C,G,O)  |  Kartoffeln   16,50

Geschmorte SchweinebäckchenGeschmorte Schweinebäckchen
Hausmacher Klößel(C) | Blaukraut  16,80

 BrauhausgulaschBrauhausgulasch
vom Weiderind | Hausmacher Klößel(C) | Blaukraut  20,80

Schnitzel Wiener ArtSchnitzel Wiener Art
paniertes Schweineschnitzel(A,C) | Pommes frites 12,80 | (kleine Portion 8,90)

Schweinelende gegrilltSchweinelende gegrillt 
frischer Spargel | Sauce Hollandaise(C,G,O) | Kartoffeln  27,80

PfefferlendePfefferlende
Schweinefilet | Pfefferrahmsauce(G) | Kroketten(A,C)   17,80 | (kleine Portion 12,50)

Cordon bleuCordon bleu
Schweineschnitzel(A,C)  | Schinken(7)- Käsefüllung(G) |

Pommes frites | Preiselbeeren  16,80 | (kleine Portion 11,80)

Rumpsteak MadagaskarRumpsteak Madagaskar
Pfefferrahmsauce(G) | Pommes frites  26,90

SchwabentellerSchwabenteller
Schweinefilet | frische Champignons | 

Käsespätzle(A,C,G) | Rahmsauce(G) 17,80 | (kleine Portion 12,50)

Putenbrustschnitzel Pariser ArtPutenbrustschnitzel Pariser Art
Eihülle(A,C) | Pfeffersauce(G)  | Kroketten(A,C)  16,50

Allergeninformation und Codex-Empfehlung: 
A= Gluthaltiges Getreide, B= Krebstiere, C= Eier, D= Fisch, E= Erdnuss, F= Soja, G= Milch oder Laktose, H= Schalenfrüchte, L=Sellerie, M= Senf, 
N=Sesam, O= Sulfite, P= Lupinen, R=Weichtiere. 
Zusatzstoffe: (1) mit Farbstoff, (2) Koffeinhaltig, (3) mit Antioxidationsmittel,  (4) mit Süßungsmittel, (5) enthält eine Phenylinsäurequelle, 
(6) Chininhaltig, (7) Konservierungsstoff
Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, 
die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden 
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